



CONTRATISTA: ACABADOS ARQUITECTÓNICOS FRANK, S. A. DE C. V.
GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA

NOMBRE DE LA OBRA: "PRIMERA ETAPA DE LA REMODELACIÓN CON CONCRETO ESTAMPADO DE PLAZA XOCHICALI DE TECOMATLÁN, MUNICIPIO DE TECOMATLÁN PUEBLA",

UBICACION DE LA OBRA: TECOMATLÁN, PUE.

No. DE CONTRATO: MTP-DOP-INV.03-03-PR-16405/2016.

FECHA DE CONTRATO: 28 DE NOVIEMBRE DE 2016.

PLAZO DE EJECUCION: 28 DE NOVIEMBRE DE 2016 AL 25 DE FEBRERO DE 2017

IMPORTE CONTRATO: \$ 2'994,518.08

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-2734/2016
FECHA : 05-NOVIEMBRE-20104-NOVIEMBRE DE 2016

PARTIDA PRESUPUESTAL: PROGRAMAS REGIONALES 2016
RECURSOS FEDERALES - 16 107 1021 4 2 01 443 1155 5 1 103 4240 2



ACABADOS ARQUITECTONICOS FRANK S. A. DE C.V.
CALLE 3. PONIENTE # 1115 COL. EL TREGOL
2 CATTZINGO PUEBLA, C.P. 79150
TEL. 01 (075) 441 23 49 CEL. 599 102 10 44
R.F.C. AAF12207UUS.

FINIQUITO DE LA OBRA N° 20161432

25-FEBRERO-2017

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1		ESTIMACIÓN 2 FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		FINIQUITO			
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
PARTIDA 1 PRELIMINARES Y TERRACERÍAS																					
TRA003	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MAYORES DE 1200 M2	M2	3,791.26	\$ 6.58	\$ 24,946.49	3,791.26	\$24,946.49			3,791.26	\$24,946.49	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3,791.26	\$24,946.49
EXCA023	EXCAVACION EN CAJA POR MEDIOS MECANICOS TODAS LAS ZONAS MATERIAL SECO TIPO II-A	M3	568.69	\$ 36.12	\$ 20,541.08	568.69	\$20,541.08			568.69	\$20,541.08	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	568.69	\$20,541.08
PAAS011	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR POR MEDIOS MECANICOS	M2	3,791.26	\$ 10.76	\$ 40,793.96	3,791.26	\$40,793.96			3,791.26	\$40,793.96	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3,791.26	\$40,793.96
ACA090	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL MIXTO. PRIMER KILOMETRO, CARGA MECANICA	M3	811.66	\$ 36.68	\$ 29,771.69	811.66	\$29,771.69			811.66	\$29,771.69	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	811.66	\$29,771.69
BASE-001	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL QUE CUMPLA CON LAS NORMAS VIGENTES DE LA S.C.T., COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M. (P.V.S.M. COMPENDIDO ENTRE 1.850 A 1.950 KG/CM3), INCLUYE AGUA, INCORPORACION, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA (3.01.03.073.3.01.03.074). (NO INCLUYEN LOS ACARREOS DEL MATERIAL DEL BANCO THOMÉ A LA OBRA)	M3	568.69	\$ 270.15	\$ 153,631.60	568.69	\$153,631.60			568.69	\$153,631.60	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	568.69	\$153,631.60
RIEGOIMP	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA DE TIPO ECI-60 A RAZÓN DE 1.5 LTR/M2. INCLUYE: BARRIDO, SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, MAQUINARIA, HERRAMIENTA MATERIALES EN OBRA Y ACARREOS (P.U.O.T.)	LT	5,686.89	\$ 11.89	\$ 67,617.12	5,686.89	\$67,617.12			5,686.89	\$67,617.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5,686.89	\$67,617.12
PAAS022	BARRIDO A MANO DE LA SUPERFICIE A TRATAR.	M2	3,791.26	\$ 0.33	\$ 1,251.12	3,791.26	\$1,251.12			3,791.26	\$1,251.12	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3,791.26	\$1,251.12
PIADC007	POREO CON ARENA PARA PROTECCION DE EMULSION	M2	3,791.26	\$ 3.53	\$ 13,383.15	3,791.26	\$13,383.15			3,791.26	\$13,383.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3,791.26	\$13,383.15
MALL004	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCADO DE MALLA DE ACERO 6 X 6/6-6 EN PISOS	M2	3,791.26	\$ 29.96	\$ 113,586.15			3,791.26	\$113,586.15	3,791.26	\$113,586.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3,791.26	\$113,586.15
						\$ 465,522.36		\$ 351,936.21		\$ 113,586.15		\$ 465,522.36		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 465,522.36	
PARTIDA 2 REMODELACIÓN CON CONCRETO ESTAMPADO																					
CON008	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA RÁPIDA VACIADO CON CARRETLA EN BOTES F'c=250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MÁXIMO 3/4" EN CIMENTACION INCLUYE: ELABORACION, VACIADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	568.73	\$ 2,004.57	\$ 1,140,059.10			568.73	\$1,140,059.10	568.73	\$1,140,059.10	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	568.73	\$1,140,059.10
S/C	ESTAMPADO DE CONCRETO QUE INCLUYE PULIDO FINAL DEL CONCRETO CON FLOTAS DE MAGNECIO, APLICACIÓN E INTEGRACIÓN DEL COLOR ENDURECEDOR, APLICACIÓN DE DESMOLDANTE EN POLVO EN TODA LA SUPERFICIE, ESTAMPADO A IMPACTO CON MOLDES DE PULIURETANO, LAVADO CON HIDROLAVADORA A PRECION DE 4 A 6 DIAS DESPUES DE LA APLICACION DEL SELLADOR TRANSPARENTE A BASE DE RESINAS, CORTE CON DISCO DE DIAMANTE Y SELLADOR	M2	3,791.26	\$ 233.67	\$ 885,903.72			3791.26	\$885,903.72	3,791.26	\$885,903.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3,791.26	\$885,903.72
						\$ 2,025,962.82		\$ -		\$ 2,025,962.82		\$ 2,025,962.82		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 2,025,962.82	
PARTIDA 3 MOBILIARIO URBANO																					
MU-001	BANCA METALICA DE 1.60 m. TERMINADO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA: WD-9C19-H	PZA	12.00	\$ 7,499.66	\$ 89,995.92			12.00	\$89,995.92	12.00	\$89,995.92	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	12.00	\$89,995.92
						\$ 89,995.92		\$ -		\$ 89,995.92		\$ 89,995.92		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 89,995.92	
SUMA =				\$ 2,581,481.10		\$ 351,936.21		\$ 2,229,544.89		\$ 2,581,481.10		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 2,581,481.10	
IVA 16 % =				\$ 413,036.98		\$ 56,309.79		\$ 356,727.19		\$ 413,036.98		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 413,036.98	
TOTAL =				\$ 2,994,518.08		\$ 408,246.00		\$ 2,586,272.08		\$ 2,994,518.08		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 2,994,518.08	

RESIDENCIA MUNICIPAL
TECOMATLAN, PUE.
2014-2018

Inés Córdova Aguilera
C. INÉS CORDOVA AGUILERA
Presidenta Municipal Constitucional
H. Ayuntamiento de Tecamatlan

TESORERIA MUNICIPAL
TECOMATLAN, PUE.
2014-2018

MARTÍN MEJÍA CRUZ
C. MARTÍN MEJÍA CRUZ
Tesorero Municipal
H. Ayuntamiento de Tecamatlan

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
TECOMATLAN, PUE.
2014-2018

ARQ. BENIGNO NÉS TORIBIO PÁJARO
Director de Obras Públicas y Supervisor
H. Ayuntamiento de Tecamatlan

	IMPORTE	IVA	TOTAL
CONTRATADO	\$2,581,481.10	\$413,036.98	\$2,994,518.08
IMPORTE CONVENIO AMPLIACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00
IMPORTE TOTAL CONTRATO + AMPLIACIÓN	\$2,581,481.10	\$413,036.98	\$2,994,518.08
RESULTADO DEL FINIQUITO	\$2,581,481.10	\$413,036.98	\$2,994,518.08
IMPORTE A RENUNCIAR	\$0.00	\$0.00	\$0.00

C. CARLOS LÓPEZ LÓPEZ
REPRESENTANTE LEGAL
Y SUPERINTENDENTE
ACABADOS ARQUITECTÓNICOS FRANK, S. A. DE C. V.